
 

 

УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ ЗЗСО І-ІІІ СТУПЕНІВ ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА 

 

НАКАЗ 
 

15.01.2024                                                                                                                                  №07/2 

смт Івано–Франкове 

 

Про створення команди 

раннього реагування 

 

Відповідно до Порядку раннього попередження та евакуації учасників освітнього 

процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України, МОН України 18 серпня 2023 року №685/1013, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07 вересня 2023 року за №1583/40639, з 

метою організації та здійснення заходів щодо раннього попередження та евакуації, а саме 

захисту прав, інтересів і свобод, життя і здоров’я людини та громадянина, суспільства та 

держави від протиправних посягань під час освітнього процесу, створення умов для 

організації безпечного освітнього середовища, зокрема в частині створення в закладі освіти 

умов, що унеможливлюють заподіяння учасникам освітнього процесу фізичного та/або 

психологічного насильства  

 

НАКАЗУЮ:  

 

1.Створити команду реагування закладу освіти у складі: 

- Михайлишин О.З. – керівник команди; 

- Сташко В.В. – член команди; 

- Дацко-Онищак О.С. – член команди; 

- Шаблінський І.М. – член команди; 

- Цушко Г.І. – член команди; 

- Гетьман О.П. – член команди; 

- Червінка Н.В. – член команди; 

- Манзак В.В. – член команди; 

- Занько Ю.Р. – член команди. 

 

2.Команді реагування: 

2.1.Здійснювати навчання (тренування, тренінги) учасників освітнього процесу згідно з 

алгоритмами дій у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти, а також проведення їх 

евакуації; 

Щомісячно 

2.2.У разі нападу або ризику нападу на заклад освіти діє згідно з алгоритмом дій, 

затвердженим керівником закладу освіти. 

3.Кожен працівник закладу освіти: 

1) негайно повідомляє членів команди реагування закладу освіти та керівника закладу 

освіти про відомі обставини нападу або ризику нападу; 



2) роз’яснює здобувачам освіти алгоритми дій; 

3) вживає заходів щодо проведення евакуації безпечним шляхом, визначеним командою 

реагування закладу освіти, у разі неможливості евакуації вживає заходів щодо залишення 

здобувачів освіти в місці їх перебування в закладі освіти; 

4) виконує вимоги поліцейських та/або працівників ДСНС, які прибули в заклад освіти 

для реагування на напад або ризик нападу, сприяє в межах компетенції їх діяльності та за 

можливості інформує про перебіг евакуації, місця перебування учасників освітнього 

процесу; 

5) за наявності постраждалих осіб надає їм домедичну допомогу; 

6) обстежує приміщення закладу освіти з метою виявлення учасників освітнього процесу, 

яких не евакуювали; 

7) бере участь у навчаннях (тренуваннях, тренінгах) щодо виконання дій згідно з 

алгоритмами в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти, а також проведення евакуації. 

 

4.Затвердити алгоритм дій у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти (додається). 

 

5.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор ЗЗСО                                                                            Марія ЛІСКЕВИЧ-КАРПА 

 

З наказом ознайомлено: 

 

«____» «___________________» «________»     _______________    Іван ШАБЛІНСЬКИЙ   

 

«____» «___________________» «________»     _______________    Вікторія СТАШКО   

 

«____» «___________________» «________»     _______________    Ольга МИХАЙЛИШИН   

 

«____» «___________________» «________»     _______________    Вікторія МАНЗАК 

«____» «___________________» «________»     _______________    Юлія ЗАНЬКО   

 

«____» «___________________» «________»     _______________    Наталія ЧЕРВІНКА   

 

«____» «___________________» «________»     _______________    Ольга ГЕТЬМАН 

«____» «___________________» «________» _______________   Оксана ДАЦКО-ОНИЩАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Алгоритм дій у разі нападу або ризику нападу  

на Івано-Франківський ЗЗСО І-ІІІ ступенів імені Івана Франка 

 Івано-Франківської селищної ради 

 

Підготовчі заходи:  

1. Дирекція закладу освіти ознайомлює працівників закладу з порядком дій при отриманні 

сигналу нападу чи ризику нападу  

2. Класні керівники ознайомлюють здобувачів освіти з правилами поведінки при отриманні 

сигналу нападу чи ризику нападу, проводять інструктажі.  

3. Заздалегідь розміщуються плани евакуації та всі покажчики напрямку руху для швидкого 

та безпечного проведення евакуаційних заходів в разі евакуації учасників освітнього 

процесу. 

 Для оповіщення про напад або ризик нападу на заклад освіти використовуються такі 

сигнали:  

1) перший сигнал - короткі, тривалістю 2-3 секунди, дзвінки, які повторюються п’ять разів 

із паузами, призначені для повідомлення учасникам освітнього процесу, що відбувається 

напад або є ризик нападу на заклад освіти;  

2) другий сигнал - довгий, тривалістю 10-15 секунд, дзвінок, призначений для повідомлення 

учасників освітнього процесу про проведення евакуації.  

 

1. Керівник закладу освіти координує та контролює дії членів команди реагування та 

працівників закладу освіти.  

 

2. Команда реагування закладу освіти:  

1) члени команди реагування закладу освіти вмикають систему оповіщення (три дзвінки) за 

першим сигналом та повідомляю керівнику закладу освіти про напад або ризик нападу на 

заклад освіти, за необхідності викликають поліцію чи інші екстрені служби;  

2) з’ясовують, по можливості, обставини нападу або виникнення ризику нападу (сутність 

загрози, кількість постраждалих від нападу, їх фізичний стан та місце перебування);  

3) у разі потреби проведення евакуації вмикають систему оповіщення за другим сигналом; 

 4) у разі неможливості евакуації, зокрема якщо проведення евакуації може бути 

небезпечним, уживає заходів щодо залишення учасників освітнього процесу в місці їх 

перебування в закладі освіти та блокування будь-яким способом дверей та вікон; 

 5) уживають заходів щодо проведення безпечної евакуації учасників освітнього процесу в 

безпечне місце;  

6) організовують безпечне пересування учасників освітнього процесу до укриття або іншого 

безпечного місця;  

7) перевіряють приміщення, будівлю закладу освіти на відсутність у них учасників 

освітнього процесу;  

8) виконують вимоги поліцейських та/або працівників ДСНС, які прибули в заклад освіти 

для реагування на напад або ризик нападу, та сприяє в межах компетенції їх діяльності та за 

можливості інформує про перебіг евакуації, місця перебування учасників освітнього 

процесу;  

9) у разі наявності постраждалих від нападу, організовують надання їм домедичної 

допомоги, у тому числі із залученням екстрених служб;  

10) за можливості, оповіщають батьків, інших законних представників про переміщення 

здобувачів освіти в укриття;  

11) погоджують повернення учасників освітнього процесу до навчання після завершення 

заходів, вжитих у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти, а також перевіряє кількість 

здобувачів освіти.  

 

3. Працівники закладу освіти в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти:  



1) негайно повідомляють директора, або членів команди реагування закладу освіти, 

чергового адміністратора, про відомі обставини нападу або ризику нападу (особисто, по 

телефону, чи передати через когось);  

2) при неможливості повідомити когось із вищеназваних, викликають поліцію чи інші 

екстрені служби;  

3) при отриманні першого сигналу вживають заходів безпеки щодо залишення здобувачів 

освіти в місці їх перебування в закладі освіти;  

4) при отриманні другого сигналу проводять евакуацію, безпечним шляхом, визначеним 

командою реагування закладу освіти, у разі неможливості евакуації вживає заходів щодо 

залишення здобувачів освіти в місці їх перебування в закладі освіти;  

4) виконує вимоги поліцейських та/або працівників ДСНС, які прибули в заклад освіти для 

реагування на напад або ризик нападу, сприяє в межах компетенції їх діяльності та за 

можливості інформує про перебіг евакуації, місця перебування учасників освітнього 

процесу;  

5) за наявності постраждалих осіб надає їм домедичну допомогу; 6) обстежує приміщення 

закладу освіти з метою виявлення учасників освітнього процесу, яких не евакуювали. 

 

 4. Здобувачі освіти:  

4.1. в разі отримання першого сигналу про напад чи ризик нападу: - залишаються в класі та 

виконують вказівки вчителя, який проводив урок; - зберігають спокій, та готовляться до 

можливої евакуації з приміщення.  

4.2. в разі отримання другого сигналу: - разом з вчителем пересуваються до виходу і 

направляються у спеціально відведеному місце збору відповідно до плану евакуації; - 

виконуються вказівки працівників ліцею. 

 4.3. в разі перебування на перерві в приміщенні: групуються в класних кімнатах, та чекають 

вказівок чергових вчителів чи класних керівників;  

4.4. в разі перебування на перерві на вулиці: самоорганізовуються та збираються в 

спеціально відведеному місці збору де чекають вказівок працівника ліцею  

4.5. в разі перебування в їдальні: залишатися на місці та виконувати подальші вказівки 

працівників ліцею.  

 

5. В разі евакуації до найпростішого укриття всі учасники освітнього процесу 

дотримуються Інструкції щодо дій учасників освітнього процесу при сигналі «Увага! 

Повітряна тривога». 


